Și în vreme ce noi rămânem măhniiți la despărțire, Lugoșenii iubilează în așteptarea Aceluia, care de azi în colo *al lor* este.

Rolul nostru de cronicari modesti s'a încheiat, lăsăm cuvântul „Drapelului”, care bineventeză pe Ilustritatea Sa în următorul prim-articol:

Bine ai venit!

Lugos, 11/24 Septembrie 1903.

Măne sosesc în orașul nostru și urcă scaunul episcopesc al dieceșei Lugoșului P. S. Sa Dr. Vasile Hossu, a cărui sfințire episcop s'a săvârșit luni la Blaj.

Cu inimă caldă românească strigăm păstorului ce vine: Bine ai venit în mijlocul nostru!